
ČESKÝ INSTITUT INFORMATIKY, 

ROBOTIKY A KYBERNETIKY 

 

 

ZIKOVA 4 

166 36 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 356 242 
EMAIL@CIIRC.CVUT.CZ 

WWW.CIIRC.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 9 

Č. Ú. 107-5264540257/0100 

 

Doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
Předseda AS ČVUT 

 
 

V Praze, dne 7. 6. 2018 
 
 
 
Vážený pane předsedo AS ČVUT, doc. Janoušku, 
 
děkuji, že jste přišel na zasedání Sněmu CIIRC ve středu 6. 6. 2018 
v 9:00. Jednali jsme s rektorem ČVUT doc. Vojtěchem Petráčkem ve věci 
odvolání prof. Vladimíra Maříka z funkce ředitele CIIRC ČVUT. Děkuji 
též za Váš konstruktivní přístup. Vážíme si podpory našeho návrhu, aby 
pan rektor revokoval své rozhodnutí a potvrdil prof. Vladimíra Maříka 
ve funkci ředitele CIIRC.  
 
S lítostí Vám musím oznámit, že rektor ČVUT doc. Vojtěch Petráček 
nedodržel vlastní slovo, které včera za Vaší přítomnosti a přítomnosti 
členů Sněmu CIIRC učinil. Během včerejšího dne v rozporu se svým 
explicitním slibem nevydal žádné stanovisko, ať takové, že trvá na 
svém prohlášení ze dne 4. 6. 2018, kterým odvolává ředitele CIIRC, 
nebo že jej revokuje. V této situaci narůstají každou hodinou 
nenávratné škody pro CIIRC i celé ČVUT. 
 
Rektor ČVUT odvolal ředitele vysokoškolského ústavu, aniž o záměru 
předem informoval AS ČVUT a Sněm CIIRC. Dále, rektor ČVUT nedodržel 
slovo učiněné jak před zástupci akademické samosprávy vysokoškolského 
ústavu, tak před předsedou AS ČVUT. Jeví se tedy, že rektor není 
schopen zvládat krizovou situaci, kterou svým unáhleným jednáním 
způsobil. 
 
Žádám o svolání mimořádného zasedání AS ČVUT v nejbližším možném 
termínu, který situaci projedná a pomůže vyřešit. 
 
V úctě, 
 
 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 
předseda Sněmu CIIRC 


